ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"G. Tomasi di Lampedusa"

Indirizzo Musicale

Sezioni Associate Montevago (AG) - Sambuca di Sicilia (AG) Via Roma n. 1 - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW

Tel.: 092531260 - 092538062

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "G.T. DI LAMPEDUSA"-S. MARGHERITA DI BELICE

Prot. 0000449 del 15/01/2024

VII (Uscita)

Circolare n. 119

Santa Margherita di Belice 15/01/2024

Ai Docenti della Scuola dell'Infanzia, della Scuola Primaria
e della Scuola Secondaria di I grado
di **Santa Margherita di Belice**Ai Genitori degli alunni di **Santa Margherita di Belice**Al Presidente ed ai Membri del Consiglio d'Istituto
Al DSGA ed al Personale ATA
Al sito web/albo d'Istituto

e, p.c. Al Parroco Don Antonino Cilia della Comunità Ecclesiale di Santa Margherita di Belice

Oggetto: Visita scolastica a Santa Margherita dell'Arcivescovo Damiano.

Con riferimento alla mail del giorno 15.01.2024 del Parroco della Comunità Ecclesiale di Santa Margherita di Belice, Don Antonino Cilia, relativa all'oggetto, con la quale lo stesso Arciprete porta a conoscenza dello scrivente e della Comunità scolastica il desiderio del nostro Arcivescovo della Diocesi di Agrigento di visitare i plessi della Scuola santamargheritese, domani, 16.01.2024, dalle ore 9:30 alle ore 11:30 circa, si comunica quanto segue.

La nostra Scuola accoglierà volentieri e con gioia il nostro Arcivescovo in data 16.01.2024 secondo il programma della Visita pastorale diramato dal Consiglio pastorale di Santa Margherita, a seguito della delibera della seduta del Consiglio d'Istituto svoltasi in data 12.01.2024 e convocata dal Presidente, Ins. Francesca Butera, con nota prot. n. 294 del giorno 11.01.2024.

Si precisa che gli alunni non avvalentisi dell'insegnamento della religione cattolica, in particolare, come espresso dalla delibera sopramenzionata, potranno partecipare all'incontro informale con l'Arcivescovo solo se espressamente autorizzati dai loro genitori; in caso di mancata autorizzazione, come previsto dalla vigente normativa, saranno impegnati in attività alternative all'IRC.

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Scaturro Gabriella

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93.